
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ЖИТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
ad m-aznakavfamail. ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре. 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.nl

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «_____ » ______  20___ г.

О муниципальной программе «Устойчивое 
развитие сельских территорий Азнакаевского 
муниципального района на 2016 год»

Во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации 
от 30.11.2010 N2136-p "Об утверждении Концепции устойчивого развития 
сельских территорий Российской Федерации на период до 2020 года", от 
08.11.2012 N 2071-р "Об утверждении Концепции Федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 
период до 2020 года", приказа Министерства сельского хозяйства России от 
11.02.2015 № 48 «Об утверждении порядка отбора государственных программ 
субъектов Российской Федерации (подпрограмм государственных программ 
субъектов Российской Федерации), направленных на устойчивое развитие 
сельских территорий» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Устойчивое 
развитие сельских территорий Азнакаевского муниципального района на 2016 
год».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре Р.Р.Ханнанова.

Руководитель: А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.nl
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


Приложение к постановлению 
руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района
от « л (- »____ 'Н 2015 № 3X3

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 

АНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД»

Азнакаево-2015



Паспорт
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий 

Азнакаевского муниципального района на 2016 год»

Наименование
Программы

муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий Азнакаевского муниципального района на 2016 
год»

Основание для 
разработки Программы

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 
ноября 2010 г. N 2136-р и от 8 ноября 2012 г. N 2071-р, 
приказа Министерства сельского хозяйства России от 
11.02.2015 № 48 «Об утверждении порядка отбора 
государственных программ субъектов Российской 
Федерации (подпрограмм государственных программ 
субъектов Российской Федерации), направленных на 
устойчивое развитие сельских территорий»

Муниципальный 
заказчк -координатор

Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального 
района;
Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре

Разработчики
Программы

- Отдел архитектуры и инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района.
- Отдел учета и распределения жилья Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района

Цели и задачи 
Программы

Основные цели Программы:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в 
сельской местности;
- активизация участия граждан, проживающих в сельской 
местности, в решении вопросов местного значения;

формирование позитивного отношения к сельской 
местности и сельскому образу жизни.
Основными задачами Программы являются:
- удовлетворение потребностей сельского населения, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов, в 
благоустроенном жилье;
- повышение уровня обустройства населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры

Целевые индикаторы 
Программы

Ввод 2409 кв. метров жилья по договору найма жилого 
помещения в том числе:
- для граждан проживающих в сельской местности - 1851 
кв. метров;
- для молодых семей и молодых специалистов - 558 
кв.метров;
-Водоснабжение с. Балтачево Азнакаевского 
муниципального района -  3 км.;
- Проектирование и строительство сетей газоснабжения в 
Ого-восточном жилом микрорайоне -2,2км.



программы

Основные мероприятия 
Программы

- Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов;
- обустройство населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры

Исполнители программы - Отдел архитектуры и инфраструктурного развития 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района;
- Отдел учета и распределения жилья Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района;
- Исполнительный комитет г. Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района (по согласованию);
- Исполнительные комитеты сельских поселений (по 
согласованию)

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
59775,3 тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета -  12443,684 тыс. рублей;

- средства республиканского бюджета -  28285,262 тыс. 
рублей;
- средства местного бюджета -750 тыс. рублей;
-средства внебюджетных источников -  18296,355 тыс. 
рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации Программы 
и показатели ее 
эффективности

- улучшение жилищных условий 34 сельских семей, в том 
числе 9 молодых семей и молодых специалистов; 
-повышение уровня инженерного обустройства в двух 
населенных пунктах;
- улучшение качества питьевой воды для населения в 
количестве 525 человек;

обеспечение газоснабжением более 200 участков 
предназначенных для индивидуального жилищного 
строительства

I. Содержание проблемы
Население Азнакаевского муниципального района составляет 63271 человек, в том 

числе численность сельского населения — 19431 человек. Численность сельского населения 
за последние 3 года сократилась на 647 человек. Сокращение сельского населения 
обусловлено тем, что уровень благоустройства сельских поселений отстает от городского 
уровня.

В результате длительной эксплуатации система водоснабжения работает 
неэффективно и не имеет необходимых сооружений и технологического оборудования для 
улучшения качества воды.

По состоянию на 01.01.2015 централизованным водоснабжением в районе обеспечены 
около 90% жителей сельских населенных пунктов.

В свете повышения обеспеченности отрасли квалифицированными кадрами актуальна 
проблема доступности общего образования.

Отсутствие необходимых бытовых условий проживания - газификации и 
водоснабжения, транспортной и телекоммуникационной инфраструктуры вкупе с



экономическими проблемами влияет на тенденцию сокращения трудовых ресурсов в 
сельском хозяйстве.

В результате недостаточных инвестиций снизились объемы строительства объектов 
социальной сферы и инженерной инфраструктуры в сельской местности, увеличился износ 
их основных фондов.

Повышение уровня жизни на селе неразрывно связано с развитием сельского 
хозяйства в целом. Сложившаяся в социальной сфере ситуация препятствует не только 
увеличению производства продукции, но и формированию социально-экономических 
условий для устойчивого развития сельских территорий. В этой связи необходимо 
комплексное решение основных задач развития сельских территорий.

Изменение сложившейся ситуации возможно только на условиях использования 
программно-целевого метода, в том числе постановки задачи, определения путей ее 
решения с привлечением средств государственной поддержки на федеральном уровне.

II. Основные цели и задачи, срок реализации программы, 
целевые индикаторы и показатели

Настоящая Программа является инструментом реализации государственной политики 
в области устойчивого развития сельских территорий, направления которой определены 
Концепцией устойчивого развития сельских территорий Российской Федерации на период 
до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 
ноября 2010 г. N 2136-р. В соответствии с Концепцией целями Программы являются:

повышение уровня жизни сельского населения, создание условий для улучшения 
социально-демографической ситуации в сельской местности; повышение престижности 
проживания в сельской местности.

Реализация Программы будет осуществляться в 2016 году.
Для достижения целей в области устойчивого развития сельских территорий в рамках 

реализации Программы предусматривается решение следующих задач:
создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий за счет 

улучшения жилищных условий в сельской местности;
восстановление и наращивание потенциала социальной и инженерной 

инфраструктуры села;
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых специалистов;
повышение уровня и качества водоснабжения и газоснабжения;
Целевыми индикаторами решения указанных задач являются (приложение 3): 
ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том 

числе для молодых семей и молодых специалистов;
ввод в действие распределительных газовых сетей в сельской местности; 
ввод в действие локальных водопроводов в сельской местности;
Для решения указанных задач предусматриваются:
предоставление государственной поддержки для развития социальной 

инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, на федеральном, республиканском и местном уровнях;

создание условий для привлечения в социальную сферу села средств 
сельскохозяйственных товаропроизводителей, других внебюджетных источников.

III. Мероприятия и ресурсное обеспечение программы

Программа включает в себя следующие мероприятия:
1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых специалистов.



2. Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 
федерального, республиканского, бюджетов, а также внебюджетных источников.

Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, 
а также на развитие социальной и инженерной инфраструктуры определены в проекте 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 
2017 годы и на период до 2020 года» и соответствующих федеральных нормативных актах.

Софинансирование мероприятий из республиканского бюджета осуществляется в 
соответствии с республиканским законом о республиканском бюджете и в соответствии с 
правилами, определенными нормативными правовыми актами Республики Татарстан.

Внебюджетные источники - средства участников осуществления программных 
мероприятий (граждан, их работодателей, сельскохозяйственных товаропроизводителей, 
других предприятий и организаций). Суммы определяются в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами по каждому мероприятию.

Распределение объемов финансирования в рамках Программы, выполнение 
мероприятий по вводу жилья в эксплуатацию в сельской местности общей площадью 2409 
кв.м., в том числе 558 кв.м, для молодых семей и молодых специалистов, строительство 
жилья в разрезе сельских поселений района отражено в приложении №1.

Предусматривается в рамках Программы выполнить мероприятия по реконструкции 
и строительству централизованных сетей водоснабжения в с.Балтачево Азнакаевского 
муниципального района протяженностью 3 км., по проекту 7,5 км. ( приложение №2).

Предусматривается в рамках Программы выполнить мероприятия по 
проектированию и строительства сетей газоснабжения в Юго-восточном микрорайоне 
протяженностью 2,2км., по проекту 7,9 км. (приложение № 2).

IV. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий Программы позволит достичь следующих результатов, 
характеризующих развитие сельских территорий:

улучшение жилищных условий 34 сельских семей, в том числе 9 молодых семей и 
молодых специалистов;

создание условий для закрепления молодых специалистов в агропромышленном 
комплексе и социальной сфере села;

привлечение для финансового обеспечения средств внебюджетных источников 
финансирования;

создание условий для улучшения демографической ситуации в сельской местности;
ввод жилья по договору найма 2409 кв.м. , из них для граждан проживающих в 

сельской местности- 1851 кв.метров, для молодых семей и молодых специалистов - 558 
кв.метров;

повышение уровня инженерного обустройства сельских поселений водоснабжением и 
газоснабжением:

улучшение качества питьевой воды для населения в количестве 525 человек;
обеспечение газоснабжением более 200 участков предназначенных для 

индивидуального жилищного строительства.



Приложение № 1 
к Муниципальной программе 

" Устойчивое развитие сельских территорий 
Азнакаевского муниципального района на 2016 год"

Сводный список участников мероприятий -  получателей социальных выплат и получателей жилья по договору найма жилого помещения

_________________ Азнакаевского муниципального района_________________
(наименование муниципального района) 

на 2016 год1

№
п/п4

Фамилия, имя, отчество Место работы (учебы), должность

Сфера 
занятости 

(агропромышлен 
ный комплекс, 

социальная 
сфера, иное)

Количествен
ный состав 
семьи, чел.

Размер 
общей 

площади 
жилья, кв. м

Стоимость 1 
кв. м общей 

площади 
жилья, руб.

Объем средств, предусмотренный на строительство (приобретение) жилья, тыс. руб.

всего

в том числе:

средства
социаль-ной

выплаты

из них средства:

средства
внебюджетных

источников
федерального

бюджета

бюджета
субъекта

Российской
Федерации

местного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Азнакаевский муниципальный район

(наименование муниципального района/городского округа)2

(наименование поселения)
1. Граждане

1
Харисов Айрат 
Алмазович

МБОУ "СОШ с.Урсаево", учитель
социальная
сфера

5 90 21700 1953 1269,45 380,835 888,615 0 683,55

2
Голяцкая Светлана 
Валериевна

Азнакаевская ЦРБ, санитарка
социальная
сфера

4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

3
Музагитов Рамил 
Музагитович

ИП ГКФХ Шавалеев З.Г. 
Механик МТП

АПК 6 108 21700 2343,6 1523,34 457,002 1066,338 0 820,26

4
Харисова Лилия 
Рифкатовна

Аппарат мировых судей уч. №№1-3 
Азнакаевского района и 
г.Азнакаево РТ, уборщица

иное 4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

5
Шакирова Лилия 
Талгатовна

МКУ "Управление образования 
исполкома Азнакаевского района", 
ведущий специалист

иное 3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

6
Салахова Лилия 
Атласовна

ГКУ "Центр занятости населения 
г.Азнакаево", старший инспектор

иное 4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

7
Кадырова Филиза 
Г илмегаяновна

МОУСОШ с.Учалле Азнакаевского 
района,учитель

социальная
сфера

72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

8
Хасаншин Нияз 
Раисович

Отдел МВД России по 
Азнакаевскому району, начальник 
отделения ЭБиПК

иное 90 21700 1953 1269,45 380,835 888,615 0 683,55



9 Супов Алий Алимович
\знакаевская городская 
трокуратура, заместитель 
трокурора

иное 3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

10
\юпов Рафаэль 
'амбарович

Этдел МВД России по 
А.знакаевскому району, заместитель 
начальника

иное 4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

И
Ханиев Рустем 
Анисович

ООО "Альгазтранс", наполнитель 
баллонов

иное 5 90 21700 1953 1269,45 380,835 888,615 0 683,55

12
Ханова Рида 
Хамзиновна

Бюро медико-социальной 
экспертизы №22, врач-невролог

социальная
сфера

1 33 21700 716,1 465,465 139,64 325,826 0 250,635

13
Намсутдинова Зиля 
Зиннатулловна

МБДОУ "Детский сад "Чулпан" 
с.Чалпы, сторож-дворник

социальная
сфера

5 90 21700 1953 1269,45 380,835 888,615 0 683,55

14
Ихсанова Ирина 
Динаровна

МБОУ "Лицей №4 г.Азнакаево", 
учитель физической культуры

социальная
сфера

6 108 21700 2343,6 1523,34 457,002 1066,338 0 820,26

15
Хасанова Гузель 
Наиловна

Мендеевский фельдшерско- 
акушерский пункт, фельдшер

социальная
сфера

4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

16
Сахапов Руслан 
Разифович

Г лава крестьянского (фермерского) 
хозяйства

АПК 4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

17
Хабипов Ильдар 
Рузилович

ПЧ-24 ФКУ "ОФПС ГПС поРТ", 
нач.караула

иное 4 72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

18
Хуззятов Руслан 
М аннафович

МБУ "АХУ" Азнакаевского района, 
руководитель

иное 3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

19
Нуртдинов Ильмир 
Ильфаикович

УСХиП МСХиП РТ в 
Азнакаевском районе, консультант 
по кадровым и юридическим

иное 3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

20
Т имбакова Г узель 
Рамилевна

ОАО "Татмедиа” редакция газеты 
"Маяк", редактор отдела

Социальная
сфера

5 90 21700 1953 1269,45 380,835 888,615 0 683,55

21
Капимуллина Гульнара 

Равилевна
МБДОУ "Детский сад "4 Березка" 

пгт Актюбинский, повар
Социальная

сфера
4

72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

22
Низамова Айгуль 

Илшатовна
Азнакаевская ЦРБ (здравпункт 

ООО "Таттрансконтур"), медсестра
Социальная

сфера 4
72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

23
Мавлетова Анжела 

Альбертовна
Азнакаевская ЦРБ, бухгалтер

Социальная
сфера

3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

2А
Мальцева Ирина 

Викторовна

АУСО "Азнакаевский дом- 
интернат для престарелых и 
инвалидов", юристконсульт

Социальная
сфера

3 54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13



25
Г атауллина Г ульназ 

Ахнафовна
НО ТСЖ "Жилсервис", уборщица Иное 6 108 21700 2343,6 1523,34 457,002 1066,338 0 820,26

2. Молодые семьи и молодые специалисты

2.1. Получатели социальных выплат

1
Гумаров Ильдар 

Ахатович
ООО "Стярле", сварщик. АПК

4
72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

2
Сабиров Айнур 

Марселевич
КФХ "Салахов Р.Н.", животновод; АПК 3

54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

3
Фазлиева Лейсан 

Зуфаровна

Азнакаевская ЦРБ, отделение 
анестезиологии-реанимации, 

мед. сестра-анестезист

Социальная
сфера 3

54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

4
Шамгуллин Руслан 

Радикович

ООО "Союз-Агро", инженер по 
охране труда и промышленной 

безопасности
АПК

4
72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

5
Латыпова Альбина 

Насиховна
Азнакаевская ЦРБ, медсестра

Социальная
сфера 4

72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

6
Шайхетдинова Лилия 

Мобиновна
Поликлиника Азнакаевской ЦРБ, 

врач-отолоринголог
Социальная

сфера 3
54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

7
Габдрахманов Эльвир 

Анварович
МБОУ'СОШ с.Какре Елга", 

учитель
Социальная

сфера 3
54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

8
Глазунова Лейсан 

Рафкатовна
МБУ "РГДК", художник- 

оформитель
Социальная

сфера 3
54 21700 1171,8 761,67 228,501 533,169 0 410,13

9
Г атауллин Айрат 

Маратович
ООО "Агроформа Азнакай", 

тракторист-машинист
АПК 4

72 21700 1562,4 1015,56 304,668 710,892 0 546,84

2.2. Получатели жилья по договору найма жилого помещения

Всего по
Азнакаевскому
району X X X 2409 X 52275,3 33978,946 10193,684 23785,261 18296,355

в т.ч.молодые семьи 
и молодые 

специалисты ( 3) X X X 558 X 12108,6 7870,59 2361,177 5509,413 4238,01

Итого по субъекту 
Российской 

Федерации ( 3) X X X X

в т.ч.молодые семьи 
и молодые 

специалисты ( 3) X X X X

1 Сводные списки представляются на три года - очередной финансовый год и плановый период (отдельно на каждый год). Сводный список на очередной финансовый год должен быть утвержден Органом
2 Включаются муниципальные образования, на территории которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, указанные в Приложении № 5

3 Указывается количество участников, в том числе молодых семей и молодых специалистов

4 Применяется сквозная нумерация строк



Приложение № 2 
к муниципальной программе
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2016 
в Азнакаевском муниципальном районе"

Реестр объектов социального и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности

Азнакаевский муниципальный район
(наименование муниципального района)

на 2016 год'

№
п/п2

Наименование 
мероприятия, 

муниципального 
района, 

городского 
округа, объекта3

Наименование и 
реквизиты нормативного 

правового акта об 
утверждении ген плана 
поселения/городского 

округа4

Реквизиты 
положительного 

заключения 
гос. экспертизы 

проектной 
документации5

Срок
строительства

(реконструкции)6

Мощность объекта

Сметная 
стоимость, 
тыс. руб.7

Объем финансирования на 2016 г., тыс. руб.

по проектной 
документации

ввод в 
действие в 

текущем году
всего

в том числе средства:

федерального
бюджета

бюджета 
субъекта РФ

местного
бюджета

внебюджетных
источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Мероприятие единица измерения

Азнакаевский
МР.
Балтачевское СП

1

Водоснабжение с.
Балтачево
Азнакаевского
муниципального
района

Решение Балтачевского 
Совета СП от 28.12.2012 
г. №47

№16-1-5-125-11 от 
23.03.2011 2012-2015 7,5 км 3 км 25830 5000 1500 3000 500 0

Всего по 
мероприятию 5000 1500 3000 500 0

Азнакаевский
МР. г. Азнакаево

1

Проектирование и
строительство
сетей
газоснабжения в 
Юго-восточном 
жилом 
микрорайоне

Решение Азнакаевского 
городского Совета № 79- 
19 от 28.11.2007г. 2016 7,9 2,2 11850 2500 750 1500 250 0

Всего по 
мероприятию X X X X X 2500 750 1500 250 0

Итого по 
мероприятиям X X X X X X 7500 2250 4500 750 0

1 Реестры  представляю тся на три го д а - очередной финансовый год и плановый период (отдельно на каждый год). О рган исполнительной власти вправе внести изменения в реестр исходя из объем а субсидий, предусм отренного 

бю д ж ету субъекта Российской Ф едерац ии, а  также по иным основаниям, установленным  нормативным правовым  актом субъекта Российской Ф едерации

2 Применяется сквозная нумерация объектов по всем мероприятиям.



3 В клю чаю тся м униципальные районы (городски е округа), поселения, на территории которы х осущ ествляю тся инвестиционны е проекты в сф ере А П К , указанные в Приложении № 5. Н аименование объекта указывается в соответствии 

с  проектной документацией. В клю чаю тся объекты , обеспечи ваю щ ие ком плексное обустройство с  учетом  им ею щ ейся инфраструктуры в населенном  пункте (ближайших населенных пунктах).

4 При отсутствии указы вается срок принятия акта или реквизиты реш ения представительного органа м естн ого  самоуправления об отсутствии необ хо ди м о сти  разработки генерального плана.

5 При отсутствии докум ента указы ваю тся сроки его получения

6 У казы вается год начала - год завершения строительства (реконструкции).

7 По объектам  Республики Кры м  и г.С евастополя, до получения полож ительного заключения гое экспертизы  проектной документации в соо тветствии с законодательством  Российской Ф едерац ии, указы вается сметная стои м ость  в 

соответствии с  проектной документацией (в гривнах), пересчитанная на рубли по курсу на дату составления реестра.



Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских территорий 
в Азнакаевском муниципальном районе на 2016год»

Целевые индикаторы программы

№ Наименование Ед.
измерения

2016 год план
1 кв.2016 г. 

план
2 кв.2016г. 

план
3 кв.2016г. 

план
4 кв.2016г. 

план
2016 год 

план
1. Ввод жилья для граждан 

проживающих в сельской 
местности, втч:

кв.м 2409 2409

2. Молодые семьи и молодые 
специалисты

кв.м
558 558

3. Водоснабжение с. 
Балтачево Азнакаевского 
муниципального района

км. 3 3

4. Проектирование и 
строительство сетей 
газоснабжения в юго- 
восточном жилом 
микрорайоне

км. 2,2 2,2


